Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 009/2026

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ALEX ALVES CORREIA 024.***.659-63 233740560 168809 TAMARANA

AMARILDO QUIRES MONTEIRO 029.***.559-06 218408664 151117 IPORÃ

ANTONIO SOARES DE OLIVEIRA 069.***.956-83 218913407 151263 CIANORTE

ANTONIO VILSON TEIXEIRA 917.***.609-91 218698972 151007 PORTO AMAZONAS

AUTO POSTO PRA FRENTE BRASIL LTDA 04.868.***/0005-22 216511611 167169 PRUDENTÓPOLIS

CATARINA DUDZIC 069.***.679-90 215579573 165049 CRUZ MACHADO

CATARINA DUDZIC 069.***.679-90 215580113 165050 CRUZ MACHADO

CELIA GODERT 013.***.289-00 219183070 151352 GUARATUBA

CLEBERSON LUIZ SILVA MAIA 069.***.699-90 218421741 151092 PONTA GROSSA

DOUGLAS KRUGER 042.***.239-35 219271085 151376 CORONEL VIVIDA

ERILSON LUIS TEODORO 023.***.109-42 215570029 150215 MORRETES

EVERSON CLAYTON NUNES 054.***.769-52 215614484 150072 CAMPINA GRANDE DO SUL

EZEQUIEL HENRIQUE ROCHA 034.***.759-09 218991297 151287 PARANAGUÁ

FABIO JUNIOR NATUS 104.***.379-80 218875068 151147 GENERAL CARNEIRO

FERNADO JOSE GOMES 067.***.289-78 208686364 163149 TIJUCAS DO SUL

GABRIEL FELIPE VALERIO PEREIRA 064.***.959-39 218875416 151268 SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

GABRIELE COLVERO DE SIQUEIRA 141.***.479-64 219237766 151049 AGUDOS DO SUL

IVO WOITOVICZ 491.***.499-72 218536999 151174 CURITIBA

JOÃO HAMILTON ROSA 439.***.869-20 214898217 162554 IMBITUVA

JONAS FERREIRA DE OLIVEIRA 365.***.927-34 218458599 151034 CURITIBA

LENILSON MESQUITS CORREA 044.***.579-13 232324384 154618 SENGÉS

LUIZ CARLOS POLLI 299.***.809-00 214678160 163279 BOCAIÚVA DO SUL

MARINA ALVES SABINO 446.***.409-82 218484158 151169 UMUARAMA

MILENE GABARDO 084.***.759-01 219183054 151351 PIRAQUARA

MUNICÍPIO DE FAROL 95.640.***.0001-48 161872334 126775 FAROL

ORLANDO MARTINS 655.***.639-15 181238615 143048 LARANJAL

OSWALDO APARECIDO DE OLIVEIRA 024.***.839-90 218904742 142632 LONDRINA

RENAN HENRIQUE VERSÃO DA SILVA 095.***.779-70 219184220 151272 PARANAGUÁ

RENATO PEDRO FERREIRA 028.***.949-27 158837323 135756 FERNANDES PINHEIRO

ROBSON GUSTAVO ALVES 111.***.859-37 215614620 150299 CAMPINA GRANDE DO SUL

ROMARINO DA SILVA DOBINSKI 066.***.179-41 218837514 151145 GENERAL CARNEIRO

VALDEMAR LOTICI 029.***.549-44 210779558 160078 REALEZA

VALDEMAR LOTICI 029.***.549-44 210788662 160079 REALEZA

VALDENEI PADILHA DE LIMA 053.***.849-26 218460623 151124 SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

VALDIR ANTUNES DE LIMA 021.***.259-38 213028049 160104 RENASCENÇA

Curitiba 11 de fevereiro de 2026

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI